
 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

На основу члана 52. став 1, тачка 5. Статута Удружења одбојкашких судија Србије (у даљем тексту: 

УОСС), као и члана 5. Пословника о раду Председништва УОСС, Председништво УОСС је на седници 

одржаној 30.04.2023. донело: 

 

ПРАВИЛНИК 

о стицању звања одбојкашки судија 

Члан 1. 

Основна и територијална Удружења одбојкашких судија (ОСО) из члана 32. Статута УОСС 

спроводе курс за стицање звања одбојкашки судија. 

Курс се састоји од теоријских предавања из Међународних правила одбојкашке игре и вођења 

Међународног записника. 

По завршетку курса, приступа се организовању испита. 

Курс за стицање звања одбојкашки судија се организује једном годишње. 

 

Члан 2. 

Надлежни органи ОСО расписују позив за пријаву заинтересованих лица на курс за стицање звања 

одбојкашки судија најмање 15 дана пре утврђеног термина за одржавање курса. Пријаве се достављају 

надлежном органу ОСО најкасније 7 дана пре утврђеног термина за одржавање курса. 

 

Члан 3. 

Кандидати који приступе курсу за стицање звања одбојкашки судија морају да испуњавају следеће 

услове: 

- да имају навршених најмање 16 година живота; 

- да на дан пријаве нису старији од 30 година; 

- да су држављанин Републике Србије; 

- да имају пребивалиште или боравиште на територији ОСО која организује курс за 

стицање звања одбојкашки судија. 

Члан 4. 

Трошкове курса сноси кандидат. Време, место одржавања и висину накнаде одређује надлежни 

орган ОСО. 

 

Члан 5. 

Курс спроводи Комисија коју за ту намену формира надлежни орган ОСО.  

 

Члан 6. 

По завршеном курсу, спроводи се испит који се састоји од теоријског познавања Међународних 

правила игре и вођења Међународног записника. 

 

Члан 7. 

Кандидат има право два пута да полаже испит за стицање звања одбојкашки судија.  

 



 

 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

Члан 8. 

Надлежни орган ОСО на основу писменог извештаја Комисије за спровођење испита, судије које 

су положиле испит проглашава одбојкашким судијама. 

Члан 9. 

О резултатима испита надлежни орган ОСО писмено извештава све кандидате. 

Извештај о организовању курса и спроведеном испиту доставља се надлежном органу УОСС ради 

регистрације нових чланова ОСО и УОСС. 

Форму извештаја прописује Председништво УОСС. 

 

                                                                Члан 10. 

УОСС обезбеђује судијске грбове (амблеме) који се преко ОСО достављају кандидатима који су 

успешно положили испит за стицање звања одбојкашки судија. 

Трошкове израде судијских грбова сноси ОСО, или кандидат за стицање звања одбојкашки судија. 

 

Члан 11. 

Тумачење овог Правилника даје Председништво УОСС. 

 

Члан 12. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана његовог објављивања на сајту УОСС. 

 
 

 

Београд, 30.04.2023. године   

 
 

                                                                                                                     Председник УОСС 

 

Горан Градински 

                                                                                                                                                        

            


